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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

1 - 1. Umgang (Samstag/samedi) 12.04.2025 - 15:30

Wettkampf 1 Herren, 50m Schmetterling allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:30 Rangliste
Swiss National Records 21.32 Noè Ponti SCU Budapest (HUN) 11.12.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften21.94 Noè Ponti SUI Oberkirch 13.04.2024
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Noè Ponti 01 SCU +0.62 21.65 1013
2. Saverio Multin 00 TURR +0.64 24.26 720
3. Ilan Gagnebin 04 LA +0.61 24.49 700
4. Ivo Staub 95 SKBE +0.69 24.57 693
5. Marius Toscan 02 SVSW +0.68 24.77 677
6. Gaetan Saucy 06 SVB +0.57 24.81 673
7. Enrico Sottile 07 AST +0.71 24.83 672
8. Robin Tobel 02 LUG +0.64 24.94 663
9. Sven Briner 08 LIMM +0.68 25.23 640

10. Bora Ilgun 08 GEN +0.62 25.43 625
11. Samuele Mellini 06 NSL +0.66 26.19 572
12. Theodor von Wenckstern 07 BAAR +0.75 26.30 565

Wettkampf 2 Damen, 50m Schmetterling allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:32 Rangliste
Swiss National Records 26.15 Sasha Touretski SCU Eindhoven (NED) 29.09.2018
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften26.27 Julia Ullmann SUI Uster 25.03.2023
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Gaia Rasmussen 04 GEN +0.70 26.92 742
2. Malika Gobet 04 LA +0.73 27.64 686
3. Valentina Burri 03 SKBE +0.65 27.74 678
4. Carla Stampfli 84 SRSO +0.65 27.80 674
5. Leona Papp 09 LIMM +0.71 27.95 663
6. Ekaterina Vorobyova 07 RFN +0.65 28.05 656
7. Helena Harrison 04 SCU +0.65 28.10 653
8. Twyla Reinhard 05 AARE +0.63 28.80 606
9. Léna Ecoffey 07 LIES +0.66 29.30 576

10. Silhouette Abdul Baki 06 NSG +0.71 29.82 546
11. Sheila Canevese 07 NUM +0.64 29.95 539
12. Virginia Asietti 12 NSL +0.87 30.91 490

Wettkampf 3 Herren, 200m Freistil allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:36 Rangliste
Swiss National Records 1:42.47 Antonio Djakovic SCU Abu Dhabi (UAE) 17.12.2021
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften1:43.68 Antonio Djakovic SUI Oberkirch 13.04.2024
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Roman Mityukov 00 GEN +0.58 1:44.49 860 23.66 26.42 27.21 27.20
2. Antonio Djakovic 02 SCU +0.62 1:44.84 851 24.07 26.71 27.28 26.78
3. Mattia Mauri 06 AST +0.71 1:47.17 797 25.29 27.22 27.60 27.06
4. Balint Ashton 06 SVB +0.64 1:48.45 769 25.43 27.76 28.02 27.24
5. Samuel McAvoy 06 LIMM +0.62 1:49.91 739 26.01 27.76 28.08 28.06
6. Ian D'Iorio 06 TURR +0.64 1:50.44 728 25.73 27.95 28.23 28.53
7. Dominic Chtaini 04 LA +0.61 1:50.48 727 24.67 27.67 28.71 29.43
8. Gerardo Tirri 09 LUG +0.64 1:51.91 700 26.50 28.34 28.68 28.39
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 3, Herren, 200m Freistil, allg. Kategorie

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

9. Niels Rudolf 08 BAAR +0.64 1:52.81 683 26.39 28.90 29.25 28.27
10. Théo Sadler 05 SKBE +0.77 1:53.17 676 26.31 29.43 29.40 28.03
11. Rocco Laguardia 06 SVSW +0.74 1:56.86 614 26.74 29.23 30.74 30.15
12. Sasha Caterina 00 NSL +0.69 1:58.72 586 26.47 29.69 30.95 31.61

Wettkampf 4 Damen, 200m Freistil allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:42 Rangliste
Swiss National Records 1:56.35 Maria Ugolkova SCU Neuchatel 16.11.2019
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften1:56.48 Danielle Carmen Villars SUI Lausanne 19.03.2016
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Manon Richard 07 RFN +0.70 2:01.28 752 28.84 31.78 30.50 30.16
2. Vanna Djakovic 05 SCU +0.76 2:02.26 734 28.98 30.60 31.29 31.39
3. Xenia Blumin 06 GEN +0.63 2:03.86 706 28.82 31.65 31.78 31.61
4. Séraphine Hoigné 08 SKBE +0.65 2:04.19 700 27.64 31.31 32.45 32.79
5. Linda Egger 07 AARE +0.77 2:05.48 679 29.08 31.70 32.49 32.21
6. Benedetta Bodmer 07 LIMM +0.69 2:05.63 676 28.95 31.86 32.48 32.34
7. Giulia Capuano 06 NUM +0.70 2:05.83 673 28.44 30.90 32.73 33.76
8. Talia Jordan 07 LIES +0.76 2:06.19 667 28.01 30.92 32.73 34.53
9. Nina Mani 09 SRSO +0.64 2:08.60 631 29.20 32.49 33.87 33.04

10. Ave Chtaini 07 LA +0.72 2:10.18 608 29.71 32.73 33.53 34.21
11. Clara Sottas 06 NSG +0.71 2:11.40 591 30.42 32.90 34.11 33.97
12. Amanda Lanini 08 NSL +0.74 2:12.47 577 30.28 33.90 34.42 33.87

Wettkampf 5 Herren, 100m Brust allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:48 Rangliste
Swiss National Records 58.27 Louis Droupy LA Oberkirch 17.11.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften58.61 Yannick Käser SUI Uster 15.04.2018
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m

1. Mael Allegrini LA +0.67 59.47 803 27.54 31.93
2. Antoine Viquerat GEN +0.67 59.78 790 27.64 32.14
3. Tino Hämmerle SCU +0.65 1:01.42 729 28.43 32.99
4. Thondup Retzke SVB +0.74 1:01.58 723 29.21 32.37
5. Maxim Wunderlin LIMM +0.73 1:01.68 719 28.28 33.40
6. Leo Messerli SKBE +0.64 1:02.63 687 29.08 33.55
7. Gheorghi Machekin AST +0.65 1:03.45 661 29.46 33.99
8. Simone Andreoli TURR +0.61 1:04.00 644 30.43 33.57
9. Konstantin Konstantineskou BAAR +0.67 1:05.34 605 31.18 34.16

10. Fabio Toscan SVSW +0.71 1:05.52 600 30.59 34.93
11. Nilo Stornetta NSL +0.58 1:07.44 550 31.48 35.96
12. Tommaso De Conto LUG +0.65 1:11.96 453 33.81 38.15
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 6 Damen, 100m Brust allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:52 Rangliste
Swiss National Records 1:05.34 Lisa Mamié LIMM Glasgow (GBR) 07.12.2019
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften1:06.77 Lisa Mamié SUI Oberkirch 13.04.2024

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m

1. Lilla Hauer GEN +0.73 1:10.33 697 32.84 37.49
2. Linda Hauser SCU +0.63 1:11.93 651 34.19 37.74
3. Soannah Razakarivony RFN +0.74 1:11.97 650 33.70 38.27
4. Mia Zurbriggen SKBE +0.71 1:12.65 632 33.91 38.74
5. Elisabetta Rossi NUM +0.76 1:13.65 607 34.41 39.24
6. Chiara Haller AARE +0.65 1:14.29 591 34.41 39.88
7. Ava Hehlen LA +0.70 1:16.14 549 35.55 40.59
8. Léa Sottas NSG +0.65 1:16.35 544 35.38 40.97
9. Momoco Reichenstein LIMM +0.71 1:16.67 538 35.87 40.80

10. Camille Schicktanz LIES +0.61 1:17.07 529 35.93 41.14
11. Lea Würgler SRSO +0.85 1:21.93 440 37.56 44.37
12. Cecilia Asietti NSL +0.70 1:21.95 440 38.04 43.91

Wettkampf 7 Herren, 200m Rücken allg. Kategorie
12.04.2025 - 15:56 Rangliste
Swiss National Records 1:51.46 Roman Mityukov GEN Uster 19.11.2023
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften1:51.54 Roman Mityukov SUI Oberkirch 13.04.2024
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Flavio Bucca 05 SCU +0.62 1:56.19 751 27.33 29.29 29.94 29.63
2. Julien Niederberger 05 LA +0.62 2:00.89 667 28.19 30.36 31.13 31.21
3. Robin Affentranger 04 SVB +0.65 2:02.53 640 29.17 31.45 31.02 30.89
4. Robin Tobel 02 LUG +0.62 2:03.57 624 28.86 32.14 31.50 31.07
5. Clément Bonnet 05 LIMM +0.58 2:03.77 621 29.32 31.66 31.56 31.23
6. Jolan Victorio 08 GEN +0.65 2:03.94 619 28.42 31.85 32.21 31.46
7. Benjamin Gourlaouen 06 SKBE +0.68 2:05.51 596 28.38 31.12 33.03 32.98
8. Pietro Mazzaretto 07 NSL +0.71 2:06.98 575 29.25 31.60 32.50 33.63
9. Christian Schreiber 02 SVSW +0.73 2:07.54 568 29.56 32.53 33.08 32.37

10. Mathias Riis 08 BAAR +0.63 2:09.36 544 30.72 33.37 33.25 32.02
11. Davide Alberti 10 AST +0.60 2:09.45 543 29.97 32.84 33.38 33.26
12. Ajnur Tocchetti 02 TURR +0.72 2:13.92 490 30.73 33.68 34.62 34.89

Wettkampf 8 Damen, 200m Rücken allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:02 Rangliste
Swiss National Records 2:08.07 Maria Ugolkova SCU Lugano 30.03.2019
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften2:08.07 Maria Ugolkova SUI Lugano 30.03.2019
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Gaia Rasmussen 04 GEN +0.62 2:07.28 816 29.80 31.95 33.03 32.50
2. Ana Pascu 07 LA +0.60 2:17.57 646 32.29 35.10 34.94 35.24
3. Panna Kliment 06 SCU +0.65 2:18.27 636 32.12 35.07 35.61 35.47
4. Mirjam Clemenz 10 LIMM +0.60 2:20.15 611 32.49 35.87 35.99 35.80
5. Elisa Andreani 09 NUM +0.66 2:22.43 582 32.81 35.77 37.09 36.76
6. Alexia Vaamonde 09 NSG +0.63 2:26.94 530 34.16 36.78 37.60 38.40
7. Asia Maddalena 07 RFN +0.74 2:27.37 525 33.80 37.14 38.24 38.19
8. Layra Balmer 09 LIES +0.64 2:29.72 501 34.14 37.75 39.05 38.78
9. Mattea Jakob 09 AARE +0.59 2:29.75 501 34.21 37.89 39.23 38.42

10. Anna Mazzaretto 09 NSL +0.70 2:36.15 441 36.43 39.69 40.23 39.80
11. Naira Kägi 11 SRSO +0.69 2:36.72 437 35.79 39.34 41.14 40.45
12. Alia Paiano 08 SKBE +0.60 2:43.52 384 36.22 40.91 43.57 42.82
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 9 Herren, 100m Schmetterling allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:10 Rangliste
Swiss National Records 47.71 Noè Ponti SCU Budapest (HUN) 14.12.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften49.09 Noè Ponti SUI Oberkirch 14.04.2024

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m

1. Tiago Behar LA +0.66 52.56 751 24.39 28.17
2. Saverio Multin TURR +0.64 53.41 715 24.73 28.68
3. Sebastián Frei SCU +0.65 53.70 704 25.25 28.45
4. Marius Toscan SVSW +0.69 53.80 700 25.31 28.49
5. Nicola Menaballi AST +0.65 53.81 700 24.75 29.06
6. Akira Reichenstein LIMM +0.67 55.76 629 25.67 30.09
7. Mykyta Levchenko SKBE +0.67 56.67 599 25.90 30.77
8. Alexandre Tschabuschnig GEN +0.65 56.87 593 26.30 30.57
9. Matteo Tobel LUG +0.67 56.90 592 26.35 30.55

10. Ellis Lamont SVB +0.66 57.42 576 26.36 31.06
11. Samuele Mellini NSL +0.65 57.82 564 27.05 30.77
12. Christopher Tipper Huesca BAAR +0.61 1:01.61 466 28.69 32.92

Wettkampf 10 Damen, 100m Schmetterling allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:14 Rangliste
Swiss National Records 56.81 Maria Ugolkova SCU Budapest (HUN) 09.10.2021
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften57.95 Maria Ugolkova SUI Oberkirch 02.04.2022
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m

1. Carla Stampfli SRSO +0.66 1:02.23 655 28.77 33.46
2. Helena Harrison SCU +0.70 1:02.43 648 28.90 33.53
3. Fanny Borer GEN +0.76 1:03.13 627 29.74 33.39
4. Flavie Chuard SKBE +0.67 1:03.34 621 29.69 33.65
5. Loane Richard RFN +0.72 1:03.64 612 29.63 34.01
6. Annina Grabher LIMM +0.72 1:04.44 590 29.86 34.58
7. Alice Mei Pennel LA +0.65 1:04.89 577 30.16 34.73
8. Céline Müller LIES +0.65 1:05.32 566 30.93 34.39
9. Silhouette Abdul Baki NSG +0.72 1:07.69 509 31.11 36.58

10. Emma Milan NUM +0.66 1:07.85 505 31.29 36.56
11. Juliette Siegfried AARE +0.63 1:08.67 487 31.01 37.66
12. Amanda Lanini NSL +0.74 1:15.64 364 34.52 41.12

Wettkampf 11 Herren, 200m Lagen allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:18 Rangliste
Swiss National Records 1:51.78 Noè Ponti SCU Shanghai (CHN) 19.10.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften1:54.52 Noè Ponti SUI Oberkirch 02.04.2022
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Gian-Luca Gartmann 03 SCU +0.63 1:58.81 785 25.52 30.28 34.34 28.67
2. Enrico Sottile 07 AST +0.72 2:01.37 736 25.85 31.88 35.17 28.47
3. Louis Droupy 01 LA +0.60 2:02.78 711 26.18 32.03 34.53 30.04
4. Frédéric Hoigné 07 SKBE +0.63 2:04.34 685 26.53 31.60 36.28 29.93
5. Eder Gerdes 04 SVSW +0.62 2:04.62 680 26.23 31.35 37.26 29.78
6. Lorenzo Guidotti 08 GEN +0.65 2:04.94 675 27.05 32.73 35.72 29.44
7. Simon Kelly 09 LIMM +0.65 2:05.53 666 26.57 33.76 34.66 30.54
8. Simone Andreoli 07 TURR +0.60 2:07.72 632 28.01 32.70 35.54 31.47
9. Faulos Saçu 06 NSL +0.66 2:09.26 610 26.97 33.22 39.27 29.80

10. Gaetan Saucy 06 SVB +0.59 2:09.45 607 26.66 33.33 37.43 32.03
11. Theodor von Wenckstern 07 BAAR +0.73 2:10.14 597 28.26 34.66 36.32 30.90
12. Mirko Prada 07 LUG +0.71 2:23.67 444 29.13 35.99 44.03 34.52
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 12 Damen, 200m Lagen allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:24 Rangliste
Swiss National Records 2:06.41 Maria Ugolkova SCU Kazan (RUS) 06.11.2021
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften2:12.71 Lena Kreundl SUI Oberkirch 02.04.2022

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Alexandra Froissart 98 GEN +0.71 2:14.97 735 29.45 33.82 39.14 32.56
2. Angelina Patt 05 SCU +0.60 2:16.11 717 29.06 33.63 40.75 32.67
3. Chiara Maria Strickner 00 LA +0.75 2:19.33 669 29.91 35.79 41.38 32.25
4. Anna Rhea Schäfer 07 SRSO +0.70 2:23.14 617 30.83 39.40 39.29 33.62
5. Elisabetta Rossi 07 NUM +0.76 2:23.18 616 31.33 37.25 41.49 33.11
6. Yaël Hagen 06 NSG +0.75 2:24.67 597 31.21 36.69 40.93 35.84
7. Thaline Beljean 07 RFN +0.69 2:26.00 581 30.06 37.58 44.02 34.34
8. Fiona Liesch 06 LIES +0.63 2:26.57 574 32.17 38.18 41.58 34.64
9. Jessica Freimann 99 LIMM +0.74 2:27.10 568 31.22 38.91 42.63 34.34

10. Chiara Haller 07 AARE +0.68 2:29.33 543 32.22 41.15 40.58 35.38
11. Carolina Fernandez Alonso 05 SKBE +0.73 2:30.41 531 31.24 37.47 46.67 35.03
12. Rebecca Lanini 06 NSL +0.74 2:34.62 489 34.90 40.56 43.65 35.51

Wettkampf 13 Herren, 400m Freistil allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:30 Rangliste
Swiss National Records 3:36.83 Antonio Djakovic SCU Abu Dhabi (UAE) 16.12.2021
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften3:39.77 Noè Ponti SUI Oberkirch 14.04.2024
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Mattia Mauri 06 AST +0.72 3:49.02 796
50m: 26.85 26.85 150m: 1:24.50 29.01 250m: 2:23.76 29.58 350m: 3:22.03 29.12

100m: 55.49 28.64 200m: 1:54.18 29.68 300m: 2:52.91 29.15 400m: 3:49.02 26.99

2. Ilan Gagnebin 04 LA +0.63 3:51.37 772
50m: 26.50 26.50 150m: 1:25.80 29.77 250m: 2:24.60 29.27 350m: 3:23.00 29.13

100m: 56.03 29.53 200m: 1:55.33 29.53 300m: 2:53.87 29.27 400m: 3:51.37 28.37

3. Samuel McAvoy 06 LIMM +0.64 3:56.10 726
50m: 27.30 27.30 150m: 1:28.06 30.52 250m: 2:28.31 29.78 350m: 3:27.47 29.28

100m: 57.54 30.24 200m: 1:58.53 30.47 300m: 2:58.19 29.88 400m: 3:56.10 28.63

4. Daniil Sokolovskiy 04 SCU +0.60 3:58.92 701
50m: 26.85 26.85 150m: 1:26.72 30.17 250m: 2:27.24 30.14 350m: 3:29.02 30.60

100m: 56.55 29.70 200m: 1:57.10 30.38 300m: 2:58.42 31.18 400m: 3:58.92 29.90

5. Gerardo Tirri 09 LUG +0.64 3:59.70 694
50m: 27.41 27.41 150m: 1:28.01 30.25 250m: 2:28.13 30.16 350m: 3:29.88 30.91

100m: 57.76 30.35 200m: 1:57.97 29.96 300m: 2:58.97 30.84 400m: 3:59.70 29.82

6. Jolan Victorio 08 GEN +0.68 4:01.64 677
50m: 26.63 26.63 150m: 1:27.57 30.88 250m: 2:29.68 31.16 350m: 3:31.52 30.29

100m: 56.69 30.06 200m: 1:58.52 30.95 300m: 3:01.23 31.55 400m: 4:01.64 30.12

7. Yannick Cappelletti 07 TURR +0.64 4:09.83 613
50m: 28.30 28.30 150m: 1:29.96 31.27 250m: 2:33.53 32.05 350m: 3:38.23 32.05

100m: 58.69 30.39 200m: 2:01.48 31.52 300m: 3:06.18 32.65 400m: 4:09.83 31.60

8. Cédric Annen 09 BAAR +0.77 4:09.84 613
50m: 28.16 28.16 150m: 1:29.83 31.02 250m: 2:34.17 32.38 350m: 3:39.04 32.15

100m: 58.81 30.65 200m: 2:01.79 31.96 300m: 3:06.89 32.72 400m: 4:09.84 30.80

9. Jacy Söllner 09 SVSW +0.76 4:10.09 611
50m: 27.85 27.85 150m: 1:29.51 31.23 250m: 2:33.18 32.08 350m: 3:38.83 32.89

100m: 58.28 30.43 200m: 2:01.10 31.59 300m: 3:05.94 32.76 400m: 4:10.09 31.26

10. Léonard Hoigné 05 SKBE +0.68 4:10.56 607
50m: 27.31 27.31 150m: 1:30.07 31.80 250m: 2:34.30 32.26 350m: 3:38.72 32.08

100m: 58.27 30.96 200m: 2:02.04 31.97 300m: 3:06.64 32.34 400m: 4:10.56 31.84
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 13, Herren, 400m Freistil, allg. Kategorie

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

11. Gueray Akcay 01 SVB +0.72 4:13.68 585
50m: 28.84 28.84 150m: 1:32.45 32.42 250m: 2:37.44 32.77 350m: 3:42.79 32.08

100m: 1:00.03 31.19 200m: 2:04.67 32.22 300m: 3:10.71 33.27 400m: 4:13.68 30.89

12. Nathan Ciocarelli 08 NSL +0.74 4:20.07 543
50m: 28.83 28.83 150m: 1:33.45 32.77 250m: 2:39.92 33.25 350m: 3:47.48 33.79

100m: 1:00.68 31.85 200m: 2:06.67 33.22 300m: 3:13.69 33.77 400m: 4:20.07 32.59

Wettkampf 14 Damen, 400m Freistil allg. Kategorie
12.04.2025 - 16:40 Rangliste
Swiss National Records 4:03.73 Flavia Rigamonti Debrecen (HUN) 15.12.2007
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften4:07.89 Chantal Strasser SUI Baar 28.11.1999
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Vanna Djakovic 05 SCU +0.76 4:12.76 766
50m: 29.59 29.59 150m: 1:33.35 31.99 250m: 2:37.54 32.03 350m: 3:41.82 32.11

100m: 1:01.36 31.77 200m: 2:05.51 32.16 300m: 3:09.71 32.17 400m: 4:12.76 30.94

2. Julia Balthasar 06 LA +0.75 4:17.37 725
50m: 30.18 30.18 150m: 1:35.49 32.68 250m: 2:41.16 32.92 350m: 3:46.18 32.48

100m: 1:02.81 32.63 200m: 2:08.24 32.75 300m: 3:13.70 32.54 400m: 4:17.37 31.19

3. Chiara Trepte 10 LIMM +0.67 4:27.83 644
50m: 31.08 31.08 150m: 1:39.50 34.45 250m: 2:47.37 33.78 350m: 3:54.13 33.44

100m: 1:05.05 33.97 200m: 2:13.59 34.09 300m: 3:20.69 33.32 400m: 4:27.83 33.70

4. Soyala Déverin 07 AARE +0.74 4:28.04 642
50m: 30.40 30.40 150m: 1:36.69 33.51 250m: 2:45.09 34.32 350m: 3:53.90 34.27

100m: 1:03.18 32.78 200m: 2:10.77 34.08 300m: 3:19.63 34.54 400m: 4:28.04 34.14

5. Lisa Piccirilli 06 RFN +0.68 4:31.76 616
50m: 30.20 30.20 150m: 1:37.68 34.00 250m: 2:47.30 34.73 350m: 3:57.88 35.28

100m: 1:03.68 33.48 200m: 2:12.57 34.89 300m: 3:22.60 35.30 400m: 4:31.76 33.88

6. Nina Mani 09 SRSO +0.64 4:31.86 615
50m: 32.27 32.27 150m: 1:40.42 34.37 250m: 2:49.26 34.55 350m: 3:57.89 33.86

100m: 1:06.05 33.78 200m: 2:14.71 34.29 300m: 3:24.03 34.77 400m: 4:31.86 33.97

7. Sofia Scarfone 07 NUM +0.76 4:33.01 608
50m: 30.95 30.95 150m: 1:38.38 33.94 250m: 2:47.35 34.78 350m: 3:57.92 35.13

100m: 1:04.44 33.49 200m: 2:12.57 34.19 300m: 3:22.79 35.44 400m: 4:33.01 35.09

8. Luana Gonzalez 09 GEN +0.70 4:33.90 602
50m: 30.75 30.75 150m: 1:39.64 34.83 250m: 2:49.60 35.03 350m: 3:59.84 34.50

100m: 1:04.81 34.06 200m: 2:14.57 34.93 300m: 3:25.34 35.74 400m: 4:33.90 34.06

9. Lucia Dibbern 07 SKBE +0.79 4:35.63 590
50m: 32.37 32.37 150m: 1:41.36 34.48 250m: 2:50.85 34.68 350m: 4:01.07 35.10

100m: 1:06.88 34.51 200m: 2:16.17 34.81 300m: 3:25.97 35.12 400m: 4:35.63 34.56

10. Fiona Flückiger 10 LIES +0.68 4:38.13 575
50m: 31.88 31.88 150m: 1:42.06 35.27 250m: 2:51.30 34.24 350m: 4:02.75 36.18

100m: 1:06.79 34.91 200m: 2:17.06 35.00 300m: 3:26.57 35.27 400m: 4:38.13 35.38

11. Nadezhda Dentcheva 08 NSG +0.69 4:41.00 557
50m: 31.65 31.65 150m: 1:41.53 35.07 250m: 2:53.04 36.14 350m: 4:05.54 35.88

100m: 1:06.46 34.81 200m: 2:16.90 35.37 300m: 3:29.66 36.62 400m: 4:41.00 35.46

12. Emma Mecic 07 NSL +0.92 4:43.04 545
50m: 32.04 32.04 150m: 1:41.11 34.93 250m: 2:53.14 36.22 350m: 4:06.79 36.87

100m: 1:06.18 34.14 200m: 2:16.92 35.81 300m: 3:29.92 36.78 400m: 4:43.04 36.25
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 15 Herren, 200m Brust allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:06 Rangliste
Swiss National Records 2:06.42 Yannick Käser LIMM Lausanne 21.12.2017
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften2:07.83 Jérémy Desplanches SUI Oberkirch 03.04.2022

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Gian-Luca Gartmann 03 SCU +0.66 2:11.96 755 29.77 33.44 34.31 34.44
2. Antoine Viquerat 98 GEN +0.69 2:13.34 731 29.75 34.28 34.60 34.71
3. Volodymyr Degtyaryov 07 AST +0.65 2:13.43 730 30.54 33.86 34.25 34.78
4. Thondup Retzke 00 SVB +0.76 2:15.53 696 30.86 34.16 34.82 35.69
5. Julien Niederberger 05 LA +0.66 2:17.04 674 30.64 34.82 35.27 36.31
6. Elia Consani 06 LIMM +0.63 2:18.16 657 30.41 34.84 35.74 37.17
7. Leo Messerli 07 SKBE +0.65 2:19.45 639 30.69 35.32 35.94 37.50
8. Ajnur Tocchetti 02 TURR +0.62 2:20.88 620 31.51 36.05 36.20 37.12
9. Konstantin Konstantineskou 94 BAAR +0.70 2:21.48 612 31.76 35.03 36.49 38.20

10. Daniel Salvadori 08 LUG +0.65 2:27.37 542 32.69 36.42 38.10 40.16
11. Manuele Barcella 06 NSL +0.65 2:29.87 515 32.29 37.43 39.02 41.13
12. Vico Gentina 09 SVSW +0.65 2:30.98 504 33.86 37.38 39.58 40.16

Wettkampf 16 Damen, 200m Brust allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:14 Rangliste
Swiss National Records 2:20.45 Lisa Mamié LIMM Melbourne (AUS) 16.12.2022
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften2:23.00 Lisa Mamié SUI Uster 25.03.2023
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Lilla Hauer 10 GEN +0.74 2:32.54 686 33.80 38.10 40.20 40.44
2. Linda Hauser 06 SCU +0.65 2:35.82 644 35.64 39.08 40.58 40.52
3. Mia Zurbriggen 09 SKBE +0.71 2:37.13 628 34.68 40.10 41.41 40.94
4. Soannah Razakarivony 08 RFN +0.76 2:39.95 595 36.01 40.63 41.78 41.53
5. Yara De Fezza 10 LIMM +0.75 2:43.62 556 37.31 41.30 41.69 43.32
6. Léa Sottas 06 NSG +0.66 2:45.75 535 37.05 41.99 43.26 43.45
7. Anastasija Stojkovic 04 LA +0.76 2:46.16 531 37.73 42.11 42.73 43.59
8. Anine Ecoffey 10 LIES +0.71 2:49.81 497 38.80 42.86 43.81 44.34
9. Lea Würgler 09 SRSO +0.81 2:51.82 480 39.58 43.32 44.62 44.30

10. Juliette Siegfried 08 AARE +0.64 2:52.32 476 37.99 44.08 45.18 45.07
11. Gaia Croci Torti 11 NUM +0.79 2:55.92 447 39.41 45.00 45.82 45.69
12. Cecilia Asietti 10 NSL +0.71 3:06.58 375 41.50 48.56 47.15 49.37

Wettkampf 17 Herren, 100m Rücken allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:20 Rangliste
Swiss National Records 49.84 Thierry Bollin SKBE Budapest (HUN) 15.12.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften51.26 Thierry Bollin SUI Uster 26.03.2023
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m

1. Fabian Kempf SCU +0.63 53.82 724 25.82 28.00
2. Dario Marcone LA +0.61 56.15 637 27.32 28.83
3. Benjamin Gourlaouen SKBE +0.72 56.32 631 27.20 29.12
4. Bora Ilgun GEN +0.59 56.72 618 27.16 29.56
5. Pietro Mazzaretto NSL +0.68 57.42 596 27.54 29.88
6. Robin Majorino LIMM +0.52 57.61 590 27.89 29.72
7. Fabio Toscan SVSW +0.60 57.78 585 28.21 29.57
8. Matteo Tobel LUG +0.62 57.88 582 27.50 30.38
9. Demian Bruhin BAAR +0.59 58.30 569 27.89 30.41

10. Nicolò Trenta TURR +0.64 59.20 544 28.25 30.95
11. Davide Alberti AST +0.60 59.69 530 28.91 30.78
12. Cedric Veuve SVB +0.64 1:01.37 488 28.71 32.66
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 18 Damen, 100m Rücken allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:24 Rangliste
Swiss National Records 58.42 Nina Kost SCU Berlin (GER) 15.12.2018
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften59.18 Maria Ugolkova SUI Oberkirch 03.04.2022

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m

1. Chiara Maria Strickner LA +0.62 1:00.42 749 29.41 31.01
2. Lea Harrison SCU +0.71 1:01.55 709 29.54 32.01
3. Xenia Blumin GEN +0.61 1:01.65 705 29.49 32.16
4. Mirjam Clemenz LIMM +0.61 1:03.05 659 29.94 33.11
5. Priscilla Wild NSG +0.63 1:03.72 639 30.07 33.65
6. Valentina Burri SKBE +0.66 1:04.98 602 31.90 33.08
7. Sheila Canevese NUM +0.55 1:05.98 575 30.96 35.02
8. Andreina Hoffmann AARE +0.59 1:06.81 554 32.06 34.75
9. Asia Maddalena RFN +0.74 1:07.73 532 33.28 34.45

10. Talia Jordan LIES +0.77 1:08.20 521 33.03 35.17
11. Mailey Sue Bruns SRSO +0.64 1:08.89 505 33.04 35.85
12. Anna Mazzaretto NSL +0.69 1:15.04 391 36.33 38.71

Wettkampf 19 Herren, 200m Schmetterling allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:30 Rangliste
Swiss National Records 1:49.42 Noè Ponti NSL Melbourne (AUS) 15.12.2022
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften1:49.88 Noè Ponti SUI Oberkirch 13.04.2024
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Noè Ponti 01 SCU +0.64 1:48.77 947 23.99 27.36 28.64 28.78
New Swiss Record

2. Nicola Menaballi 07 AST +0.63 2:00.33 700 26.32 30.64 31.20 32.17
3. Balint Ashton 06 SVB +0.67 2:00.95 689 27.01 30.81 31.45 31.68
4. Ian D'Iorio 06 TURR +0.66 2:02.03 671 27.51 31.52 31.36 31.64
5. Julio Bernardon 06 LIMM +0.67 2:02.67 660 27.39 31.43 31.50 32.35
6. Faulos Saçu 06 NSL +0.66 2:03.09 654 27.55 30.91 32.07 32.56
7. Dominic Chtaini 04 LA +0.62 2:04.25 635 27.15 31.40 32.20 33.50
8. Eder Gerdes 04 SVSW +0.64 2:05.65 614 27.30 31.65 32.73 33.97
9. Lorenzo Guidotti 08 GEN +0.66 2:09.19 565 28.00 32.77 33.69 34.73

10. Mykyta Levchenko 08 SKBE +0.69 2:17.79 466 28.12 35.67 37.17 36.83
11. Christopher Tipper Huesca 07 BAAR +0.62 2:19.53 449 31.07 35.52 36.95 35.99
12. Leon Rrahmanaj 08 LUG +0.65 2:26.71 386 29.62 36.48 39.24 41.37

Wettkampf 20 Damen, 200m Schmetterling allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:36 Rangliste
Swiss National Records 2:06.26 Maria Ugolkova SCU Abu Dhabi (UAE) 17.12.2021
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften2:08.06 Martina Eva van Berkel SUI Uster 09.04.2011
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. Fanny Borer 96 GEN +0.74 2:14.85 697 30.69 34.17 35.15 34.84
2. Angelina Patt 05 SCU +0.62 2:16.82 668 30.39 34.84 35.38 36.21
3. Martina Arganese 10 LIMM +0.69 2:19.20 634 32.01 35.70 35.70 35.79
4. Giulia Capuano 06 NUM +0.68 2:20.18 621 32.10 36.20 36.22 35.66
5. Leane Rochat 10 LA +0.74 2:25.82 551 31.86 37.86 38.65 37.45
6. Ekaterina Vorobyova 07 RFN +0.66 2:26.13 548 32.08 38.35 38.43 37.27
7. Lena Leibundgut 04 SRSO +0.74 2:28.76 519 33.41 37.96 38.18 39.21
8. Céline Müller 06 LIES +0.62 2:29.66 510 33.97 38.24 38.86 38.59
9. Silhouette Abdul Baki 06 NSG +0.70 2:32.07 486 32.69 38.71 40.60 40.07

10. Michelle Armandi 06 AARE +0.79 2:35.42 455 32.10 39.39 41.94 41.99
11. Carolina Fernandez Alonso 05 SKBE +0.74 2:36.61 445 32.83 39.55 39.55 44.68
12. Amanda Lanini 08 NSL +0.79 2:53.80 325 36.47 43.73 46.51 47.09



Splash Meet Manager, 11.81803 Registered to Schwimmclub Uster 13.04.2025 17:02 - Seite 9

Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 21 Herren, 400m Lagen allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:42 Rangliste
Swiss National Records 4:03.71 Jérémy Desplanches GEN Angers (FRA) 14.12.2019
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften4:08.70 Jérémy Desplanches SUI Uster 25.03.2023

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Marius Toscan 02 SVSW +0.70 4:10.55 823
50m: 26.65 26.65 150m: 1:30.08 33.18 250m: 2:37.71 35.27 350m: 3:42.79 29.13

100m: 56.90 30.25 200m: 2:02.44 32.36 300m: 3:13.66 35.95 400m: 4:10.55 27.76

2. Ilan Gagnebin 04 LA +0.62 4:21.55 723
50m: 26.30 26.30 150m: 1:31.11 33.81 250m: 2:43.31 38.77 350m: 3:53.27 30.39

100m: 57.30 31.00 200m: 2:04.54 33.43 300m: 3:22.88 39.57 400m: 4:21.55 28.28

3. Flavio Bucca 05 SCU +0.73 4:22.05 719
50m: 27.08 27.08 150m: 1:31.84 33.13 250m: 2:41.42 37.99 350m: 3:51.86 31.78

100m: 58.71 31.63 200m: 2:03.43 31.59 300m: 3:20.08 38.66 400m: 4:22.05 30.19

4. Enrico Sottile 07 AST +0.76 4:22.59 715
50m: 27.55 27.55 150m: 1:33.65 34.98 250m: 2:45.64 37.23 350m: 3:54.07 31.02

100m: 58.67 31.12 200m: 2:08.41 34.76 300m: 3:23.05 37.41 400m: 4:22.59 28.52

5. Simone Andreoli 07 TURR +0.59 4:31.77 644
50m: 28.52 28.52 150m: 1:37.73 36.27 250m: 2:49.91 36.78 350m: 4:00.34 33.48

100m: 1:01.46 32.94 200m: 2:13.13 35.40 300m: 3:26.86 36.95 400m: 4:31.77 31.43

6. Jolan Victorio 08 GEN +0.67 4:32.70 638
50m: 27.19 27.19 150m: 1:35.78 35.51 250m: 2:50.80 39.36 350m: 4:02.84 32.58

100m: 1:00.27 33.08 200m: 2:11.44 35.66 300m: 3:30.26 39.46 400m: 4:32.70 29.86

7. Simon Kelly 09 LIMM +0.64 4:33.93 629
50m: 27.54 27.54 150m: 1:37.24 37.33 250m: 2:50.19 36.66 350m: 4:01.87 34.81

100m: 59.91 32.37 200m: 2:13.53 36.29 300m: 3:27.06 36.87 400m: 4:33.93 32.06

8. Niels Rudolf 08 BAAR +0.65 4:35.41 619
50m: 29.11 29.11 150m: 1:38.81 35.94 250m: 2:54.80 40.77 350m: 4:06.93 30.96

100m: 1:02.87 33.76 200m: 2:14.03 35.22 300m: 3:35.97 41.17 400m: 4:35.41 28.48

9. Gerardo Tirri 09 LUG +0.67 4:35.71 617
50m: 28.86 28.86 150m: 1:37.41 35.63 250m: 2:53.57 40.47 350m: 4:06.56 32.10

100m: 1:01.78 32.92 200m: 2:13.10 35.69 300m: 3:34.46 40.89 400m: 4:35.71 29.15

10. Leo Messerli 07 SKBE +0.66 4:36.02 615
50m: 28.35 28.35 150m: 1:39.66 37.83 250m: 2:55.43 38.91 350m: 4:06.39 31.39

100m: 1:01.83 33.48 200m: 2:16.52 36.86 300m: 3:35.00 39.57 400m: 4:36.02 29.63

11. Robin Affentranger 04 SVB +0.68 4:40.18 588
50m: 29.57 29.57 150m: 1:40.04 34.54 250m: 2:52.87 39.16 350m: 4:07.15 34.15

100m: 1:05.50 35.93 200m: 2:13.71 33.67 300m: 3:33.00 40.13 400m: 4:40.18 33.03

12. Elias Salzmann 11 NSL +0.80 5:02.34 468
50m: 31.76 31.76 150m: 1:47.92 39.84 250m: 3:10.32 43.86 350m: 4:28.09 34.10

100m: 1:08.08 36.32 200m: 2:26.46 38.54 300m: 3:53.99 43.67 400m: 5:02.34 34.25
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 22 Damen, 400m Lagen allg. Kategorie
12.04.2025 - 17:54 Rangliste
Swiss National Records 4:33.51 Maria Ugolkova SCU Budapest (HUN) 08.10.2021
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften4:39.74 Maria Ugolkova SUI Lugano 30.03.2019

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Alexandra Froissart 98 GEN +0.75 4:49.82 713
50m: 30.61 30.61 150m: 1:43.63 37.97 250m: 3:01.56 40.66 350m: 4:17.09 34.05

100m: 1:05.66 35.05 200m: 2:20.90 37.27 300m: 3:43.04 41.48 400m: 4:49.82 32.73

2. Loane Richard 09 RFN +0.67 5:00.38 640
50m: 31.38 31.38 150m: 1:46.04 39.16 250m: 3:08.96 44.79 350m: 4:27.92 34.51

100m: 1:06.88 35.50 200m: 2:24.17 38.13 300m: 3:53.41 44.45 400m: 5:00.38 32.46

3. Linda Hauser 06 SCU +0.64 5:01.09 636
50m: 31.12 31.12 150m: 1:46.58 39.24 250m: 3:07.62 43.05 350m: 4:27.09 36.36

100m: 1:07.34 36.22 200m: 2:24.57 37.99 300m: 3:50.73 43.11 400m: 5:01.09 34.00

4. Anna Rhea Schäfer 07 SRSO +0.70 5:02.28 628
50m: 32.37 32.37 150m: 1:51.25 41.65 250m: 3:11.94 39.70 350m: 4:28.11 35.10

100m: 1:09.60 37.23 200m: 2:32.24 40.99 300m: 3:53.01 41.07 400m: 5:02.28 34.17

5. Yaël Hagen 06 NSG +0.78 5:09.24 587
50m: 34.48 34.48 150m: 1:52.43 39.38 250m: 3:13.21 42.15 350m: 4:33.43 37.42

100m: 1:13.05 38.57 200m: 2:31.06 38.63 300m: 3:56.01 42.80 400m: 5:09.24 35.81

6. Jessica Freimann 99 LIMM +0.77 5:10.30 581
50m: 32.89 32.89 150m: 1:52.03 41.27 250m: 3:15.60 42.48 350m: 4:36.02 35.89

100m: 1:10.76 37.87 200m: 2:33.12 41.09 300m: 4:00.13 44.53 400m: 5:10.30 34.28

7. Linda Egger 07 AARE +0.78 5:14.11 560
50m: 34.12 34.12 150m: 1:54.58 40.04 250m: 3:19.94 46.22 350m: 4:40.81 34.45

100m: 1:14.54 40.42 200m: 2:33.72 39.14 300m: 4:06.36 46.42 400m: 5:14.11 33.30

8. Ave Chtaini 07 LA +0.75 5:14.58 557
50m: 32.44 32.44 150m: 1:51.85 40.87 250m: 3:17.49 45.17 350m: 4:40.58 36.13

100m: 1:10.98 38.54 200m: 2:32.32 40.47 300m: 4:04.45 46.96 400m: 5:14.58 34.00

9. Fiona Liesch 06 LIES +0.64 5:16.52 547
50m: 33.74 33.74 150m: 1:53.78 41.47 250m: 3:18.59 43.53 350m: 4:39.75 37.15

100m: 1:12.31 38.57 200m: 2:35.06 41.28 300m: 4:02.60 44.01 400m: 5:16.52 36.77

10. Flavie Chuard 06 SKBE +0.71 5:16.59 547
50m: 31.41 31.41 150m: 1:47.48 39.80 250m: 3:14.87 47.68 350m: 4:41.01 36.34

100m: 1:07.68 36.27 200m: 2:27.19 39.71 300m: 4:04.67 49.80 400m: 5:16.59 35.58

11. Emma Milan 08 NUM +0.66 5:21.71 521
50m: 32.32 32.32 150m: 1:52.60 41.67 250m: 3:19.77 46.08 350m: 4:45.42 37.68

100m: 1:10.93 38.61 200m: 2:33.69 41.09 300m: 4:07.74 47.97 400m: 5:21.71 36.29

12. Rebecca Lanini 06 NSL +0.71 5:33.41 468
50m: 35.80 35.80 150m: 2:02.15 42.82 250m: 3:29.87 46.04 350m: 4:56.05 38.97

100m: 1:19.33 43.53 200m: 2:43.83 41.68 300m: 4:17.08 47.21 400m: 5:33.41 37.36
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 23 Herren, 50m Rücken allg. Kategorie
12.04.2025 - 18:06 Rangliste
Swiss National Records 22.73 Thierry Bollin SKBE Budapest (HUN) 12.12.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften23.40 Thierry Bollin SUI Oberkirch 13.04.2024

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Benjamin Pfeiffer 03 AST +0.58 24.62 724
2. Fabian Kempf 01 SCU +0.67 25.02 690
3. Frédéric Hoigné 07 SKBE +0.57 25.16 678
4. Mael Allegrini 01 LA +0.67 25.34 664
5. Clément Bonnet 05 LIMM +0.55 26.22 599
6. Saverio Multin 00 TURR +0.64 26.40 587
7. Cedric Veuve 03 SVB +0.62 26.41 586
8. Pietro Mazzaretto 07 NSL +0.67 26.67 569
9. Alexandre Tschabuschnig 95 GEN +0.56 26.83 559

10. Fabio Toscan 99 SVSW +0.61 27.25 534
11. Mathias Riis 08 BAAR +0.64 27.89 498
12. Tristano Vidal 05 LUG +0.63 28.53 465

Wettkampf 24 Damen, 50m Rücken allg. Kategorie
12.04.2025 - 18:10 Rangliste
Swiss National Records 27.27 Nina Kost SCU Uster 16.11.2018
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften27.70 Malika Gobet SUI Uster 25.03.2023

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Malika Gobet 04 LA +0.62 28.45 699
2. Carla Stampfli 84 SRSO +0.51 28.47 697
3. Manon Richard 07 RFN +0.56 28.52 693
4. Lea Harrison 06 SCU +0.72 28.69 681

Leona Papp 09 LIMM +0.61 28.69 681
6. Xenia Blumin 06 GEN +0.63 28.89 667
7. Twyla Reinhard 05 AARE +0.58 29.38 634
8. Priscilla Wild 07 NSG +0.62 29.60 620
9. Valentina Burri 03 SKBE +0.61 29.76 610

10. Sheila Canevese 07 NUM +0.57 30.12 589
11. Céline Müller 06 LIES +0.57 30.71 555
12. Cecilia Asietti 10 NSL +0.78 32.82 455

Wettkampf 25 Herren, 1500m Freistil allg. Kategorie
12.04.2025 - 18:12 Rangliste
Swiss National Records 14:56.63 Antonio Djakovic SCU Oberkirch 13.04.2024
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften14:56.63 Antonio Djakovic SUI Oberkirch 13.04.2024
Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Paul Niederberger 04 LA +0.71 15:06.94 814
100m: 57.72 57.72 500m: 5:00.44 1:00.63 900m: 9:03.83 1:00.68 1300m: 13:07.39 1:00.70
200m: 1:58.34 1:00.62 600m: 6:01.29 1:00.85 1000m: 10:04.74 1:00.91 1400m: 14:08.22 1:00.83
300m: 2:59.05 1:00.71 700m: 7:02.22 1:00.93 1100m: 11:05.75 1:01.01 1500m: 15:06.94 58.72
400m: 3:59.81 1:00.76 800m: 8:03.15 1:00.93 1200m: 12:06.69 1:00.94

2. Antonio Djakovic 02 SCU +0.61 15:13.47 796
100m: 56.67 56.67 500m: 4:58.45 1:00.92 900m: 9:05.35 1:01.66 1300m: 13:12.47 1:01.49
200m: 1:56.74 1:00.07 600m: 6:00.17 1:01.72 1000m: 10:07.19 1:01.84 1400m: 14:13.91 1:01.44
300m: 2:57.03 1:00.29 700m: 7:01.92 1:01.75 1100m: 11:08.90 1:01.71 1500m: 15:13.47 59.56
400m: 3:57.53 1:00.50 800m: 8:03.69 1:01.77 1200m: 12:10.98 1:02.08
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 25, Herren, 1500m Freistil, allg. Kategorie

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

3. Claudio Lorenzetti 03 AST +0.75 15:18.46 783
100m: 57.89 57.89 500m: 4:59.70 1:00.50 900m: 9:06.07 1:01.89 1300m: 13:14.88 1:02.04
200m: 1:58.37 1:00.48 600m: 6:00.69 1:00.99 1000m: 10:08.38 1:02.31 1400m: 14:17.85 1:02.97
300m: 2:58.37 1:00.00 700m: 7:02.17 1:01.48 1100m: 11:11.03 1:02.65 1500m: 15:18.46 1:00.61
400m: 3:59.20 1:00.83 800m: 8:04.18 1:02.01 1200m: 12:12.84 1:01.81

4. Christian Schreiber 02 SVSW +0.77 15:20.91 777
100m: 58.64 58.64 500m: 5:05.43 1:01.57 900m: 9:12.65 1:01.73 1300m: 13:19.11 1:01.10
200m: 2:00.26 1:01.62 600m: 6:07.13 1:01.70 1000m: 10:14.21 1:01.56 1400m: 14:20.97 1:01.86
300m: 3:02.27 1:02.01 700m: 7:08.95 1:01.82 1100m: 11:16.06 1:01.85 1500m: 15:20.91 59.94
400m: 4:03.86 1:01.59 800m: 8:10.92 1:01.97 1200m: 12:18.01 1:01.95

5. Julio Bernardon 06 LIMM +0.71 15:26.50 763
100m: 57.28 57.28 500m: 5:05.21 1:02.77 900m: 9:13.42 1:02.47 1300m: 13:22.99 1:02.55
200m: 1:58.43 1:01.15 600m: 6:07.04 1:01.83 1000m: 10:16.48 1:03.06 1400m: 14:25.61 1:02.62
300m: 3:00.25 1:01.82 700m: 7:08.70 1:01.66 1100m: 11:18.63 1:02.15 1500m: 15:26.50 1:00.89
400m: 4:02.44 1:02.19 800m: 8:10.95 1:02.25 1200m: 12:20.44 1:01.81

6. Lorenzo Guidotti 08 GEN +0.70 15:54.25 699
100m: 59.47 59.47 500m: 5:16.12 1:04.49 900m: 9:32.40 1:03.90 1300m: 13:48.27 1:03.78
200m: 2:03.42 1:03.95 600m: 6:20.47 1:04.35 1000m: 10:35.99 1:03.59 1400m: 14:52.65 1:04.38
300m: 3:07.40 1:03.98 700m: 7:24.52 1:04.05 1100m: 11:40.12 1:04.13 1500m: 15:54.25 1:01.60
400m: 4:11.63 1:04.23 800m: 8:28.50 1:03.98 1200m: 12:44.49 1:04.37

7. Benjamin Gourlaouen 06 SKBE +0.70 16:02.22 681
100m: 58.67 58.67 500m: 5:12.82 1:04.30 900m: 9:31.18 1:05.12 1300m: 13:53.08 1:05.93
200m: 2:01.19 1:02.52 600m: 6:16.72 1:03.90 1000m: 10:36.41 1:05.23 1400m: 14:58.87 1:05.79
300m: 3:04.62 1:03.43 700m: 7:21.65 1:04.93 1100m: 11:42.20 1:05.79 1500m: 16:02.22 1:03.35
400m: 4:08.52 1:03.90 800m: 8:26.06 1:04.41 1200m: 12:47.15 1:04.95

8. Alessio Marbach 08 LUG +0.77 16:15.09 655
100m: 59.93 59.93 500m: 5:18.81 1:05.41 900m: 9:39.14 1:05.31 1300m: 14:02.99 1:06.31
200m: 2:03.79 1:03.86 600m: 6:23.51 1:04.70 1000m: 10:44.75 1:05.61 1400m: 15:09.51 1:06.52
300m: 3:08.42 1:04.63 700m: 7:28.36 1:04.85 1100m: 11:50.64 1:05.89 1500m: 16:15.09 1:05.58
400m: 4:13.40 1:04.98 800m: 8:33.83 1:05.47 1200m: 12:56.68 1:06.04

9. Gioele Rezzonico 08 TURR +0.68 16:23.88 637
100m: 1:01.27 1:01.27 500m: 5:22.83 1:05.38 900m: 9:48.18 1:06.20 1300m: 14:12.66 1:06.23
200m: 2:05.90 1:04.63 600m: 6:29.35 1:06.52 1000m: 10:54.48 1:06.30 1400m: 15:18.80 1:06.14
300m: 3:11.26 1:05.36 700m: 7:35.57 1:06.22 1100m: 12:00.25 1:05.77 1500m: 16:23.88 1:05.08
400m: 4:17.45 1:06.19 800m: 8:41.98 1:06.41 1200m: 13:06.43 1:06.18

10. Sasha Caterina 00 NSL +0.68 16:29.47 626
100m: 1:02.46 1:02.46 500m: 5:23.72 1:05.52 900m: 9:48.39 1:06.18 1300m: 14:15.51 1:07.23
200m: 2:07.25 1:04.79 600m: 6:29.96 1:06.24 1000m: 10:54.94 1:06.55 1400m: 15:23.24 1:07.73
300m: 3:12.51 1:05.26 700m: 7:36.02 1:06.06 1100m: 12:01.28 1:06.34 1500m: 16:29.47 1:06.23
400m: 4:18.20 1:05.69 800m: 8:42.21 1:06.19 1200m: 13:08.28 1:07.00

11. Gueray Akcay 01 SVB +0.74 16:44.51 599
100m: 1:01.50 1:01.50 500m: 5:26.88 1:07.50 900m: 9:58.61 1:07.70 1300m: 14:32.24 1:09.13
200m: 2:06.85 1:05.35 600m: 6:34.86 1:07.98 1000m: 11:06.92 1:08.31 1400m: 15:40.96 1:08.72
300m: 3:12.57 1:05.72 700m: 7:43.30 1:08.44 1100m: 12:15.14 1:08.22 1500m: 16:44.51 1:03.55
400m: 4:19.38 1:06.81 800m: 8:50.91 1:07.61 1200m: 13:23.11 1:07.97

12. Cédric Annen 09 BAAR +0.71 16:58.33 575
100m: 1:01.81 1:01.81 500m: 5:31.59 1:08.75 900m: 10:04.70 1:08.93 1300m: 14:41.32 1:08.93
200m: 2:07.50 1:05.69 600m: 6:40.02 1:08.43 1000m: 11:14.34 1:09.64 1400m: 15:51.60 1:10.28
300m: 3:14.86 1:07.36 700m: 7:48.21 1:08.19 1100m: 12:22.86 1:08.52 1500m: 16:58.33 1:06.73
400m: 4:22.84 1:07.98 800m: 8:55.77 1:07.56 1200m: 13:32.39 1:09.53
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Schweizer Vereinsmeisterschaften Final NLA
12. - 13. April 2025, Uster

Wettkampf 26 Damen, 800m Freistil allg. Kategorie
12.04.2025 - 18:46 Rangliste
Swiss National Records 8:12.91 Flavia Rigamonti Debrecen (HUN) 14.12.2007
Bestzeiten Schweizerische Vereinsmeisterschaften8:24.78 Flavia Rigamonti SUI Baar 28.11.1999

Punkte: AQUA 2024

Rang Jg. Abk. RT Zeit Pkt.

1. Vanna Djakovic 05 SCU +0.78 8:45.11 751
100m: 1:02.84 1:02.84 300m: 3:14.57 1:06.02 500m: 5:27.79 1:06.68 700m: 7:41.12 1:06.12
200m: 2:08.55 1:05.71 400m: 4:21.11 1:06.54 600m: 6:35.00 1:07.21 800m: 8:45.11 1:03.99

2. Julia Balthasar 06 LA +0.79 8:50.40 729
100m: 1:03.81 1:03.81 300m: 3:17.02 1:06.63 500m: 5:30.42 1:06.50 700m: 7:44.31 1:06.95
200m: 2:10.39 1:06.58 400m: 4:23.92 1:06.90 600m: 6:37.36 1:06.94 800m: 8:50.40 1:06.09

3. Fanny Borer 96 GEN +0.80 9:04.36 674
100m: 1:03.50 1:03.50 300m: 3:20.48 1:08.96 500m: 5:38.52 1:09.17 700m: 7:56.94 1:09.12
200m: 2:11.52 1:08.02 400m: 4:29.35 1:08.87 600m: 6:47.82 1:09.30 800m: 9:04.36 1:07.42

4. Soyala Déverin 07 AARE +0.69 9:04.65 673
100m: 1:04.34 1:04.34 300m: 3:20.78 1:08.67 500m: 5:39.92 1:09.47 700m: 7:57.92 1:08.80
200m: 2:12.11 1:07.77 400m: 4:30.45 1:09.67 600m: 6:49.12 1:09.20 800m: 9:04.65 1:06.73

5. Nina Mani 09 SRSO +0.77 9:13.24 642
100m: 1:07.04 1:07.04 300m: 3:27.42 1:09.79 500m: 5:46.10 1:09.14 700m: 8:04.51 1:09.15
200m: 2:17.63 1:10.59 400m: 4:36.96 1:09.54 600m: 6:55.36 1:09.26 800m: 9:13.24 1:08.73

6. Chiara Trepte 10 LIMM +0.66 9:14.58 637
100m: 1:06.82 1:06.82 300m: 3:27.94 1:10.64 500m: 5:47.81 1:09.54 700m: 8:07.90 1:10.42
200m: 2:17.30 1:10.48 400m: 4:38.27 1:10.33 600m: 6:57.48 1:09.67 800m: 9:14.58 1:06.68

7. Lisa Piccirilli 06 RFN +0.68 9:23.85 607
100m: 1:05.83 1:05.83 300m: 3:26.93 1:10.91 500m: 5:48.86 1:11.11 700m: 8:13.19 1:12.09
200m: 2:16.02 1:10.19 400m: 4:37.75 1:10.82 600m: 7:01.10 1:12.24 800m: 9:23.85 1:10.66

8. Lucia Dibbern 07 SKBE +0.76 9:24.14 606
100m: 1:07.88 1:07.88 300m: 3:29.05 1:10.65 500m: 5:51.87 1:11.67 700m: 8:14.04 1:11.38
200m: 2:18.40 1:10.52 400m: 4:40.20 1:11.15 600m: 7:02.66 1:10.79 800m: 9:24.14 1:10.10

9. Sofia Scarfone 07 NUM +0.76 9:29.74 588
100m: 1:07.31 1:07.31 300m: 3:29.53 1:11.73 500m: 5:54.24 1:12.53 700m: 8:17.92 1:11.96
